

---

Subject: Propecia in der Apotheke selber machen lassen?

Posted by [Rogervr6](#) on Wed, 24 Aug 2011 19:35:53 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

ich habe es endlich geschafft mich hier anzumelden, aber das Forum lese ich schon sehr lange.

Nun zu meiner Frage...ich nehme zur Zeit Propecia 1mg von MSD. Da meine Tabletten langsam dem Ende gehen, bin ich heute zur Apotheke um mich über aktuelle Preise zu informieren. Die von MSD sind natürlich am teuersten. Meine Apothekerin meinte zu mir, das sie die Tabletten auch selber herstellen können. Da würden mich 100 stck knapp 50€ kosten.

Kann man die nehmen bzw etwas mit verkehrt machen?

Gruß

---

---

Subject: Aw: Propecia in der Apotheke selber machen lassen?

Posted by [G3n1](#) on Wed, 24 Aug 2011 22:28:50 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

vom preis aufjedenfall in ordnung, das können dir evtl die spezialuser hier beantworten

-> darf ich fragen seit wann du fin 1mg nimmst und welche wirkung natürlich bezogen auf die haare und auch nebenwirkungen du verspürt hast.

bedanke mich über eine antwort. gruß

---

---

Subject: Aw: Propecia in der Apotheke selber machen lassen?

Posted by [pilos](#) on Thu, 25 Aug 2011 04:58:26 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Rogervr6 schrieb am Wed, 24 August 2011 22:35Hallo,

ich habe es endlich geschafft mich hier anzumelden, aber das Forum lese ich schon sehr lange.

Nun zu meiner Frage...ich nehme zur Zeit Propecia 1mg von MSD. Da meine Tabletten langsam dem Ende gehen, bin ich heute zur Apotheke um mich über aktuelle Preise zu informieren. Die von MSD sind natürlich am teuersten. Meine Apothekerin meinte zu mir, das sie die Tabletten auch selber herstellen können. Da würden mich 100 stck knapp 50€ kosten.

Kann man die nehmen bzw etwas mit verkehrt machen?

Gruß

verkehrt nicht..aber teuer...

[http://www.alopezie.de/fud/index.php/mv/msg/19283/#msg\\_206030](http://www.alopezie.de/fud/index.php/mv/msg/19283/#msg_206030)

lieber fin 5 mg und selber teilen

---

Subject: Aw: Propecia in der Apotheke selber machen lassen?

Posted by [barbarosa](#) on Sun, 27 May 2012 11:15:50 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Propecia Generika (Finasteride) 5mg bei(online-viagranowcom)

30 pillen - 82.14 EURO (2.74 EURO/pillen)

60 pillen - 158.1 EURO (2.63 EURO/pillen)

90 pillen - 230 EURO (2.56 EURO/pillen)

Propecia Generika (Finasteride) 1mg

30 pillen - 73.81 EURO (2.46 EURO/pillen)

60 pillen - 138.1 EURO (2.3 EURO/pillen)

90 pillen - 192.86 EURO (2.14 EURO/pillen)

---

Subject: Aw: Propecia in der Apotheke selber machen lassen?

Posted by [REMOLAN](#) on Sun, 27 May 2012 11:58:57 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

barbarosa:

Erstens: Du machst hier anscheinend Werbung für online-viagranow.com, weil Du bereits in anderen Thrads den gleichen Text gepostet hast.

Zweitens kostet nicht mal original Propecia so viel und drittens: es wird darauf niemand eingehen.

Es gibt allgemein bekannte seriöse Quellen für Finasterid die weitaus günstiger und vertrauenswürdig sind, das wäre zum einen die Verschreibung eines Arztes bei einer Apotheke, oder auf Generics24 rezeptfrei, wobei online-Bestellungen von Medikamenten immer eine heikle Sache sind...

Subject: Aw: Propecia in der Apotheke selber machen lassen?

Posted by [pilos](#) on Sun, 27 May 2012 12:25:56 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

barbarosa schrieb am Sun, 27 May 2012 14:15 Propecia Generika (Finasteride) 5mg  
bei(online-viagranowcom)

30 pillen - 82.14 EURO (2.74 EURO/pillen)

60 pillen - 158.1 EURO (2.63 EURO/pillen)

90 pillen - 230 EURO (2.56 EURO/pillen)

Propecia Generika (Finasteride) 1mg

30 pillen - 73.81 EURO (2.46 EURO/pillen)

60 pillen - 138.1 EURO (2.3 EURO/pillen)

90 pillen - 192.86 EURO (2.14 EURO/pillen)

WUCHER

---

Subject: Aw: Propecia in der Apotheke selber machen lassen?

Posted by [Sven3589](#) on Sat, 09 Jun 2012 15:26:12 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Finasterid - pill24.org Ich habe die Bestellung erhalten und es war zeitlich und die Pillen wirken prima.

---

Subject: Aw: Propecia in der Apotheke selber machen lassen?

Posted by [orange](#) on Sat, 26 Jan 2013 12:52:52 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo

Es helfen nur original medikamente, daher nicht auf blodsinn einlassen! Ich wurde an deiner Stelle lieber das Original kaufen de.m-pills.com

---

Subject: Aw: Propecia in der Apotheke selber machen lassen?

Posted by [Gast](#) on Sat, 26 Jan 2013 13:04:01 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Unsinn!

das nach wie vor günstigste sind 5mg Fin-Generika aus deutschen (Online)Apotheken.

100 x 5mg für knapp 50 €!

---

und ja: Rezeptpflichtig!

---